1. La fin de la strophe est aux versets 22 et 23.

remissionem cunctorum tribue peccatorum : ut indulgentiam, quam semper optaverunt, piis supplicationibus consequantur : Qui vivis et regnas cum Deo Patre.

℣. Réquiem ætérnam dona eis, Dómine. ℞. Et lux perpétua luceat eis.

℣. Requiéscant in pace. ℞. Amen.

Et ita absolvitur Nona, neque aliud adjungitur.

¶ Post Nonam, celebrata Missa, terminatur Officium Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum ; et Vesperæ dicuntur de sequenti Officio, ut in I Vesperis.

DIE 3 NOVEMBRIS
DE III DIE INFRA OCTAVAM
OMNIUM SANCTORUM

SEMIDUPLEX

IN II NOCTURNO

LECTIO IV

De sermóne sancti Bedæ Venerábilis, Presbýteri.

Sermo 18 de Sanctis.

NULLA erit tunc usquam discórdia, sed cuncta consona, cuncta conveniéntia ; quia ómnium erit Sanctórum una concórdia, pax cuncta et lætítia continet, tranquílla sunt ómnia et quiéta. Jugis splendor, non iste qui nunc est, sed tanto clárior, quanto felícior ; quia cívitas, ut légitur, illa non egébit lúmíne solis, sed Dóminus omnípotens illuminábit eam, et lucérna ejus est Agnus. Ibi Sancti fulgébunt ut stellæ

servantes, la rémission de tous leurs péchés, afin que l'indulgence qu'ils ont toujours désirée, leur soit obtenue par ces pieuses supplications. Vous qui vivez et réglez avec Dieu le Père.

¶. Le repos éternel donnez-le-leur, Seigneur. R̄. Et que la lumière perpétuelle luise sur eux.

¶. Qu'ils reposent en paix. R̄. Ainsi soit-il.

Ainsi finit None, sans autre addition.

¶ Après None, la messe étant célébrée, l'Office de la Commémoration de tous les Fidèles Défunts est terminé et l'on dit les I^{es} Vêpres, de l'Office suivant.

3 NOVEMBRE
TROISIÈME JOUR DANS L'OCTAVE
DE LA TOUSSAINT
SEMIDOUBLE

AU II^{ème} NOCTURNE

LEÇON IV

Du sermon de saint Bède le Vénérable, prêtre.

Sermon 18 sur les Saints.

ALORS on ne verra jamais plus de discorde, mais tout s'harmonisera, tout s'accordera ; car il y aura unité de tous les Saints, la paix et la joie engloberont toutes choses, tout sera tranquille et calme. Une continuelle clarté, non pas celle de maintenant, mais d'autant plus éclatante qu'elle sera plus heureuse. *Car cette cité, comme on le lit, n'aura pas besoin de la lumière du soleil, mais le Seigneur tout-puissant l'éclairera, et sa lampe, c'est l'Agneau*¹. Là brilleront les Saints, comme des étoiles, pour

1. Apoc. XXI, 23.

in perpétuas æternitátes, et sicut splendor firmaménti qui erúdiunt multos.

R̄. Abstérget Deus omnem lácrimam ab óculis Sanctórum : et jam non erit ámplius neque luctus, neque clamor, sed nec ullus dolor, * Quóniam prióra transiérunt. V̄. Non esúrient, neque sítient ámplius, neque cadet super illos sol neque ullus æstus. Quóniam.